
 

 

Hyvä opetus- ja kasvatuslautakunnan jäsen, 

 

Mankalan koulun peruskorjauksen kuulemistilaisuudessa 19.11.2025 esitettiin suunnitelluiksi 
väistötiloiksi Vihtakadun sekä Haarajoen kouluja. Hankesuunnitelman mukaan Vihtakadun 
väistötilaan sijoitetaan luokka-asteet 1,2 5 ja 6 ja Haarajoen väistötilaan sijoitetaan luokka-asteet 
3-4. Kuulemistilaisuudessa esitettiin, ettei kaikille Mankalan koulun oppilaille tarjottaisi kuljetusta 
väistötiloihin (syynä mm. kustannukset, isojen bussien mahtuminen Vihtakadulle), vaan kuljetus 
järjestettäisiin mahdollisesti vain 1.–2.luokkalaisille. Mankalan koulun vanhempainyhdistys 
vaatii, että kaikille Mankalan koulun oppilaille järjestetään turvallinen koulukuljetus 
peruskorjauksen aikana väistötiloihin Vihtakadun sekä Haarajoen koululle, eikä oppilaita 
aseteta eriarvoiseen asemaan iän vuoksi. Väistökouluun siirtyminen on lapsille iso muutos, eikä 
kaikilla oppilailla ole valmiuksia kulkea pitkää koulumatkaa yksin. 

 

Perusopetuslain pykälän 6 mukaan opetus kunnassa tulee järjestää siten, että oppilaiden 
matkat ovat asutuksen, koulujen ja muiden opetuksen järjestämispaikkojen sijainti sekä 
liikenneyhteyden huomioon ottaen mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä. Mankalan koululta 
matka Vihtakadun koululle on noin 3,6 km ja Haarajoen koululle noin 2,7 km. Kaikki perheet eivät 
asu koulun välittömässä läheisyydessä, vaan koulumatka voi olla tälläkin hetkellä pitkä. 
Koulumatkaa suunniteltaessa ja sen turvallisuutta mietittäessä on otettava huomioon, että mikäli 
koulumatkan Vihtakadulle ajatellaan kulkevan Pajalan läpi Wärtsilänkatua pitkin, osuu tälle 
matkalle Järvenpään lukio ja Keudan ammattioppilaitos, joihin liikenne on vilkasta. Wärtsilänkadun 
varrella on Rinnekotien Wäylä-yksikkö, jossa asukkailla on mahdollisuus käyttää päihteitä Asunto 
ensin -periaatteen mukaan. Wärtsilänkadulla on myös Keusoten Wärttinä-yksikkö, joka on 
mielenterveys- ja päihdekuntoutujien tuetun asumisen yksikkö. Näiden yksiköiden ohi kulkeminen 
voi olla lapsille pelottavaa. Myös Pajalan kaupan rakennushanke matkan varrella lisää koulumatkan 
vaarallisuutta.  Reitti Haarajoen koululle kulkee moottoritien sekä junaraiteen ylitse, ja liikenne 
alueella on erittäin vilkasta moottoritien liittymien vuoksi. Postin varasto aloitti toimintansa 
toukokuussa 2025, mikä lisäsi raskaiden ajoneuvojen liikennöintiä Haarajoelle koululle kulkevan 
koulumatkan varrella.  

 

Perusopetuslain pykälässä 32 säädetään oppilaan oikeudesta maksuttomaan kuljetukseen, jos 
koulumatka on viittä kilometriä pidempi. Perusopetuslain pykälän 32 mukaan perusopetusta tai 
esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun edellä 
tarkoitettu matka oppilaan ikään ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu oppilaalle liian 
vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Perusopetuslain pykälässä 24 säädetään, että 
perusopetuksessa oppilaan työmäärä saa olla enintään sellainen, että hänelle koulunkäyntiin, 
koulumatkoihin ja kotitehtäviin käytettävä aika huomioon ottaen jää riittävästi aikaa lepoon, 
virkistykseen ja harrastuksiin. Perusopetuslain säädöksen mukaisesti järjestettävä oppilaan 
päivittäinen koulumatka odotuksineen saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. 
Vanhempainyhdistys katsoo, ettei koulumatka Vihtakadun tai Haarajoen koululle ole 
turvallinen tai kohtuullinen Mankalan koulun oppilaille.  



 

 

 

Kuulemistilaisuudessa koulukyytien järjestämättömyyttä perusteltiin myös 
yhdenvertaisuusperiaatteella. Mankalan koulun tilannetta ei kuitenkaan tule verrata aiempiin 
väistöjen kuljetuksiin vaan väistöön menevien oppilaiden yhdenvertaisuutta suhteessa muihin 
Mankalan koulun oppilaisiin. Oppilaiden oikeus lepoon, oppimistuloksiin ja harrastuksiin ei 
toteudu yhdenvertaisesti, mikäli koulukyytejä järjestetään vain osalle oppilaista.  

 

Mankalan koulun peruskorjauksen kuulemistilaisuudessa 19.11.2025 vanhempien toiseksi 
suureksi huolenaiheeksi nousi Vihtakadun koulun sisäilman laatu. Mankalan koulun 
vanhempainyhdistys vaatii, että Vihtakadun koulun sisäilma on tutkittava ja tulokset 
julkaistava ennen väistötilan käyttöönottoa. Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen tulisi 
tarkastaa koulun tilan. Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselta tulisi saada suunnitteluselvitys, 
josta käy ilmi mahdolliset aiemmin ilmenneet sisäilmaongelmat.   

 

Järvenpäässä 21.11.2025 

 

Mankalan koulun vanhempainyhdistyksen puolesta: 

 

Sanna Lind  

Mankalan koulun vanhempainyhdistyksen puheenjohtaja 

 

Päivi Villinki 

Mankalan koulun vanhempainyhdistyksen varapuheenjohtaja 

 

Maaret Aronniemi-Juntunen 

Mankalan koulun vanhempainyhdistyksen hallituksen jäsen 

 


